香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



山東晨鳴紙業集團股份有限公司 Shandong Chenming Paper Holdings Limited*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號:1812)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零一八年六月二十二日的「山東晨鳴紙業集團股份有限公司關於武漢晨鳴出售萬興置業 40%股權的公告」,僅供參閱。

承董事會命 山東晨鳴紙業集團股份有限公司 陳洪國 *主席*

中國山東 二零一八年六月二十二日

於本公告日期,執行董事為陳洪國先生、李峰先生及耿光林先生;非執行董事為楊桂花女士及張宏女士;及獨立非執行董事為潘愛玲女士、王鳳榮女士、黃磊先生及梁阜女士。

* 僅供識別

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 关于武汉晨鸣出售万兴置业 40%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

为进一步整合公司资源,集中优势聚焦主业,提质增效,山东晨鸣纸业集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2018年6月22日召开第八届董事会第二十六次临时会议,审议通过了《关于武汉晨鸣出售万兴置业40%股权的议案》,同意公司控股子公司武汉晨鸣汉阳纸业股份有限公司(以下简称"武汉晨鸣")拟通过公开挂牌方式出其售参股公司武汉晨鸣万兴置业有限公司(以下简称"万兴置业")40%的股权。

公司拟在产权交易场所以挂牌交易方式进行本次股权出售程序,通过竞价方式选择受让对象。最终出售价格参考评估值根据挂牌或拍卖情况综合确定,公司将依据产权交易所相关规定,在完成标的股权的挂牌出售程序后,与成功摘牌的受让方签订本次交易的相关协议。

本次股权出售不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需提交公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

本次交易受让方尚未确定,无法判断是否构成关联交易。若届时承接股权的对象为关联方,公司将履行关联交易的相关程序并予以披露。公司将会根据股权出售的进展情况进行持续披露。

三、交易标的基本情况

(一) 交易标的资产情况

公司名称: 武汉晨鸣万兴置业有限公司

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

住 所: 武汉市经济技术开发区创业路 10 号建设银行大厦 12 楼

成立日期: 2009年11月17日

法定代表人: 王淳

注册资本: 10,000 万元人民币

统一社会信用代码: 91420100695343850G

经营范围:房地产开发;商品房销售;装饰工程、园林绿化工程设计、施工;空调安装;自有房屋租赁;资产管理与投资。(国家有专项规定的经审批后方可经营)

股权结构: 武汉晨鸣持有其 40%股权, 湖北浙商万兴投资有限公司持有其 60%的股权。

万兴置业主要财务数据:

截至 2018 年 4 月 30 日,万兴置业经审计账面资产总额为人民币 181,100.94 万元,负债总额为人民币 173,067.34 万元,净资产为人民币 8,033.60 万元;净利润为人民币-1,134.92 万元。经评估后(评估基准日为 2018 年 4 月 30 日)的净资产为人民币 31,161.09 万元。(注:财务数据已经瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)审计)

(二) 交易标的评估情况

经北京国友大正资产评估有限公司出具的《武汉晨鸣汉阳纸业股份有限公司拟转让股权涉及的武汉晨鸣万兴置业有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》(大正评报字(2018)第1668号),万兴置业在评估基准日2018年4月30日采用资产基础法和收益法进行评估,并以资产基础法评估结果作为资产评估报告的最终评估结论,情况如下:

项目		账面价值	评估价值	增减值	增值率%
		A	В	С=В-А	D=C/B×100%
流动资产	1	180,965.76	204,081.13	23,115.37	12.77
非流动资产	2	135.18	147.30	12.12	8.97
其中: 固定资产	3	102.35	114.47	12.12	11.84
无形资产	4	32.83	32.83	-	-
资产总计	5	181,100.94	204,228.43	23,127.49	12.77
流动负债	6	173,067.34	173,067.34	-	-
非流动负债	7	-	-	1	
负债总计	8	173,067.34	173,067.34	1	-
股东全部权益	9	8,033.60	31,161.09	23,127.49	287.88

金额单位:人民币万元

(三)标的资产其他情况

截至 2018 年 4 月 30 日,公司不存在为万兴置业提供担保和财务资助等情况。

四、交易协议的主要内容

公司本次股权出售将采取在产权交易所公开挂牌转让方式,交易受让方尚未确定,故相关交易协议的出售价格、支付方式及交易时间等尚未确定,后期涉及本次

交易相关协议签订及资产转让交付等事项,公司将及时履行披露义务。

五、涉及出售股权的其他安排

本次股权出售不涉及人员安置、土地租赁等其他安排。

六、出售万兴置业股权对公司的影响

武汉晨鸣出售所持万兴置业 40%股权,有利于公司整合资源,优化公司资产结构,集中优势聚焦主业,提质增效。出售股权所得可增加公司现金流,对公司财务 状况和经营成果不会造成不利影响。

本次交易后,公司控股子公司武汉晨鸣将不再持有万兴置业的股权。

本次出售股权不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情况。由于交易对象尚不确定,该标的资产可能存在无法售出或无法全部售出的风险,请投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、第八届董事会第二十六次临时会议决议;
- 2、万兴置业《审计报告》和《资产评估报告》;

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会 二〇一八年六月二十二日